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[Ritta Ahm.] 
med laboratoriet i Slagelse. Det vil herved være 
muligt at undgå den omfattende udbygning i 
Slagelse og for mindre beløb at opnå samme 
standard, som er tilsigtet ved centraliseringen 
som før nævnt. 

Miljøminister Svend Jakobsens svar (1/2 
77): 

IfØlge den af Vestsjællands amtsråd ved- 
tagne plan for levnedsmiddelkontrolenheder i 
amtskommunen skal levnedsmiddel- og miljø- 
kontrollen fremtidig varetages af de to labora -̂ 
torier i Slagelse og Holbæk, medens laborato- 
riet i Ringsted, der er indrettet i lejede lokaler, 
nedlægges efter en overgangsperiode. Da 
denne plan følger de retningslinjer, der af mi- 
nisteriet er fastlagt for planlægningen, har mi- 
nisteriet godkendt amtsrådets plan. 

Af den af amtsrådet fremsendte plan frem- 
går det, at lejemålet for de lokaler, hvor Ring- 
sted-laboratoriet i øjeblikket har til huse, udlø- 
ber den 1. april 1983, og at en bevarelse af la- 
boratoriet derfor ville medføre, at der i løbet 
af få år måtte skaffes nye lokaler. Statens lev- 
nedsmiddelinstitut har endvidere oplyst, at 
man såvel i Slagelse som i Holbæk har påbe- 
gyndt byggeriet af nye laboratorielokaler til 
varetagelse af de nye opgaver efter planen. 

Ministeriet finder på baggrund af ovenstå- 
ende ikke, at der er grundlag for at ændre 
amtsrådets plan. 

Af Maigaard (SF) til miljøministeren (21/1 
77): 
»Hvad er grunden til, at ministeren vil gribe 

ind i et godt fungerende samarbejde mellem 
levnedsmiddellaboratorierne i Ribe amt ved at 
nedlægge laboratoriet i Ribe og fratage labora- 
toriet i Varde en kemiafdeling?« 

(Spm. nr. 244). 

Miljøminister Svend Jakobsens svar (1/2 
77): 

Den af ministeriet godkendte plan for Ribe 
amt bygger på indstillingen fra den nedsatte 
styringsgruppe om laboratorieplanlægningen, 
idet ministeriet dog i forhold til gruppens ind- 
stilling har forlænget overgangsfristerne for 
koncentrationen af de kemiske opgaver i Es- 
bjerg samt for nedlæggelsen af laboratoriet i 
Ribe. 

Styringsgruppen har vurderet og behandlet 

de af amtsrådene indsendte planer på grundlag 
af de retningslinjer, der af miljøministeriet er 
fastlagt i cirkulæreskrivelsen af 5. november 
1973, hvorom folketingets miljøudvalg tidli- 
gere er orienteret. 

Der har endvidere været lagt vægt på udta- 
lelserne i miljøudvalgets betænkning af 17. maj 
1973 om den fremtidige laboratoriemæssige 
dækning. De nævnte afsnit i betænkningen er 
citeret ovenfor under besvarelsen af spørgsmål 
nr. 242. 

I de nævnte retningslinjer er det bl. a. udtalt, 
at de kemisk-analytiske levnedsmiddel- og mil- 
jøopgaver, bortset fra en række enklere og 
mindre apparatkrævende opgaver, kun bør ud- 
føres af én levnedsmiddelkontrolenhed inden 
for hver amtskommunes område, og der er i 
cirkulæreskrivelsen ligeledes givet visse ret- 
ningslinjer for, hvor stort et befolkningsunder- 
lag den enkelte levnedsmiddelkontrolenhed bØr 
have. 

Ribe amtskommune har en befolkning på ca. 
205.000. Såfremt de tre laboratorier, der i dag 
findes i amtskommunen, skal opretholdes, vil 
befolkningsgrundlaget pr. laboratorium blive 
ca. 70.000 indbyggere. Befolkningsgrundlaget 
vil dermed blive væsentligt mindre end det ind- 
byggertal på 100.000-150.000 pr. levnedsmid- 
delkontrolenhed, der fremgår af de nævnte ret- 
ningslinjer. 

Styringsgruppen. har været meget åben over 
for, hvordan de nødvendige ændringer i den 
bestående laboratoriestruktur skulle foretages. 
Ribe amtsråd har imidlertid ikke ønsket at 
indgå i en realitetsdrøftelse, idet amtsrådet øn- 
skede at fastholde den indsendte plan, der op- 
retholder de tre eksisterende laboratorier. 

Med hensyn til laboratoriet i Ribe er det op- 
lyst, at der her var tale om det mindste labora- 
torium i amtet, om det laboratorium, der 
havde det mindste befolkningsunderlag, lige- 
som laboratoriet i Esbjerg naturligt ville kunne 
varetage opgaverne for dette område. Styrings- 
gruppen mente derfor ikke, at det på længere 
sigt ville være rigtigt at opretholde laboratori- 
et i Ribe. 

Med hensyn til koncentrationen af de kemi- 
ske opgaver på laboratoriet i Esbjerg har sty- 
ringsgruppen peget på, at dette er i overens- 
stemmelse med retningslinjerne, samt at Es- 
bjerg i forvejen var det bedst udstyrede labora- 
torium. Det skal tilføjes, at laboratoriet i Es- 
bjerg i forvejen var udpeget som et af de 5 
landsdelslaboratorier. Styringsgruppen fandt 


